
Originale 

COMUNE DI LESSONA 

 
PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE  
 

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 N. 10 del 08/08/2024 
 

OGGETTO: 
Bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto di "Istruttore 
Amministrativo" Area degli Istruttori (Ex categoria giuridica C) a tempo pieno ed 
indeterminato presso il Comune di Lessona. Approvazione verbali e graduatoria. 
 

L’anno duemilaventiquattro, del mese di agosto, del giorno otto, la sottoscritta Michela 
Zago, nominata responsabile del servizio finanziario e personale con decreto del Sindaco n°8 in 
data 28 dicembre 2021, in Lessona nel proprio ufficio. 
 

Premesso che: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 21.12.2023, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 15.04.2024, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Integrato delle Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026, contenente il Piano Triennale 
2024/2026 del Fabbisogno del Personale e il Piano Triennale 2024/2026, approvato con 
deliberazione Giunta Comunale n. 7 del 09.02.2024, ed il Piano delle azioni positive a favore delle 
pari opportunità, ai sensi del D.Lgs. n. 196/2000 e del D.Lgs. n. 198/2006 approvato con 
deliberazione Giunta Comunale n. 5 del 19.01.2024; 

• con determinazione n. 4 del 10.05.2024 è stato indetto il concorso pubblico, per esami, per la 
copertura di n. 1 posto di “Istruttore amministrativo” Area degli istruttori (Ex Categoria Giuridica 
C) a tempo pieno ed indeterminato presso il Comune di Lessona, ed è stato approvato il relativo 
bando; 

• con determinazione n. 7 del 26.06.2024 si è provveduto alla nomina della commissione 
giudicatrice del bando di concorso sopra citato; 

Dato atto che il suddetto bando di concorso è stato pubblicato sul portale di reclutamento del lavoro 
pubblico INPA e sul sito Istituzionale dell’Ente dal 13.05.2024 al 12.06.2024 e che il termine di 
scadenza entro il quale dovevano essere inviate le domande di partecipazione è scaduto il 
12.06.2024 alle ore 23.59; 

Vista la determinazione n. 8 del 26.06.2024, con la quale sono stati ammessi tutti i 64 candidati che 
hanno presentato domanda;  



Preso atto che la Commissione Giudicatrice ha completato i propri lavori ed ha provveduto a 
rendere i verbali n. 1, n. 2, n. 3 e n. 4 e la graduatoria finale di merito; 

Esaminati i verbali e riscontrati conformi alla Legge; 

Ritenuto di approvare i predetti verbali e la graduatoria finale di merito e dalle comunicazioni di 
procedure adottate al Responsabile del Procedimento; 

Visti: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- il Decreto Legislativo 30 giugno 2006, n. 196 e successive modifiche e integrazioni – Codice in 
materia di protezione dati personali; 

- i vigenti contratti CC.NN.LL. del Comparto Regioni – Enti Locali; 

- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 
1. Di approvare i verbali e la graduatoria finale di merito, resi dalla Commissione Giudicatrice 

del Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto di "Istruttore 

Amministrativo" Area degli Istruttori (Ex categoria giuridica C) a tempo pieno ed 

indeterminato da destinare all’Ufficio demografico, depositati agli atti di questo comune; 

2. Di approvare la graduatoria finale così come formulata dalla Commissione esaminatrice e di 

seguito riportata: 

 

3. Di demandare a successiva determinazione l’approvazione degli schemi di contratto di 

assunzione, la decorrenza e la relativa assunzione dell’impegno di spesa; 

4. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e verrà pubblicato nella sezione Bandi di Concorso; 

 
CODICE 

DOMANDA 

 
COGNOME E NOME 

 
VOTAZIONE 

PROVA 
SCRITTA 

 
VOTAZIONE 

PROVA 
ORALE 

 
PUNTEGGIO 

FINALE 

 

 
KZN582XC66 

 
 

 
TRESOLDI VALENTINA 

 
28/30 

 
26/30 

 
54 

IDONEA 
VINCITRICE 

 
8AMAA284RP 

 

 
RONDINA LAURA 

 
23/30 

 
23/30 

 
46 

 
IDONEA 

 
P3VZKGWSVB 

 
 
 
 
 

 
FIORUCCI GIANLUCA 

 
22/30 

 
23/30 

 
45 

 
IDONEO 

 
ESEPMGVY8M 

 

 
BORIO ENRICA 

 
22/30 

 
21/30 

 
43 

 
IDONEA 



5. Di pubblicare la graduatoria di cui sopra all’Albo Pretorio on-line del Comune di Lessona; 

6. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art .5 della Legge 241/1990 è 

il Segretario Comunale Dr. Guido Ingrassia. 

 

                                                                                                        Il Responsabile del Servizio 
                 Firmato Digitalmente                                                                                                                    

                  ZAGO MICHELA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


